
sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19

Estado da Bahia

Município: Teodoro Sampaio

DECRETO Nº 006/20 de Janeiro de 2020

Abre Crédito Especial, e dá outras providências.

O PREFEITO, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal
nº 670, de 30 de Dezembro de 2019.

DECRETA:

Fica aberto Crédito Adicional Especial, na importância supra, para reforço das seguintes dotações
Orçamentárias:

Art. 1º - 

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

(253) 4.4.90.92.00.00.00.00.0.905-00.1.0000  - Despesas de Exercícios Anteriores 32.000,00

(293) 4.4.90.92.00.00.00.00.0.905-00.1.0044  - Despesas de Exercícios Anteriores 478.721,18

Total da Unidade: 510.721,18

Total Suplementação: 510.721,18

Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de
dotações e excesso de arrecadação, de acordo com o previsto no Art. 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64,
conforme discriminação abaixo:

Art. 2º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(60) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.003-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 32.000,00

Total da Unidade: 32.000,00

10 - SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS

10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO

(290) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.062-00.1.0044  - Obras e Instalações 478.721,18

Total da Unidade: 478.721,18

Total Anulação: 510.721,18

Art. 3º - DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

José Alves da Cruz

Gabinete do Prefeito, 22 de Janeiro de 2020.

Prefeito Municipal

Este

Página: 1/1

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C0F55FAB7C77CB50E8A6D04CD1D4880



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C0F55FAB7C77CB50E8A6D04CD1D4880


		2020-03-20T12:07:42-0300




